Dù hết sức cố gắng ,nhưng chắc chắn sẽ không sao
tránh khỏi những sơ sót, cúi xin các bậc cao minh từ bi chỉ giáo cho. Nhân
đây, cũng xin trân trọng ghi ân các tác giả mà người viết đã tham khảo tài
liệu để hoàn thành bài nghiên cứu này.

Sàigòn, mùa đông năm Bính Tý, 1996
Tác giả cẩn chí

THÍCH NGUYÊN T ẠNG

***** ^*****

Phần A
TỔNG QUAN VỀ PHẬT GIÁO VI ỆT NAM

---o0o---

PHẦN A : TỔNG QUAN VỀ PHẬT GIÁO VI ỆT NAM

I. PHẬT GIÁO DU NHẬP VÀO VIỆT NAM
1. Phật giáo du nhập qua con đường Hồ Tiêu.
2. Phật giáo du nhập qua con đường Đồng cỏ.

II.